C.F. 80005250032

Tel. (0321) 70176 - Fax (0321) 70352

## **DECRETO N. 3/2023**

OGGETTO: Nomina rappresentante del Comune in seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione Scuola Materna "Ai Caduti" di Sozzago.

## IL SINDACO

Premesso che la Scuola Materna di Sozzago con nota del 22.05.2023 ha richiesto la nomina di un rappresentante del Comune in seno al Consiglio di Amministrazione.

Visto l'art.50 comma 8° del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267 il quale prevede che sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio, il Sindaco provvede alla nomina, alla designazione ed alla revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni.

Riscontrato che con atto del Consiglio Comunale n.24 del 28.06.1995 sono stati definiti gli indirizzi per la nomina e designazione dei rappresentanti comunali presso enti, aziende ed istituzioni, che hanno sorretto le scelte del nominando in oggetto.

Preso atto del parere espresso dalla Conferenza dei Capigruppo Consigliari in merito al nominativo individuato dal Sindaco, come da verbale della stessa n.1/2023 in data 25.05.2023.

Ritenuto di poter designare la Dott.ssa Conti Elisabetta, nata a Novara l' 8 giugno 1960, residente a Sozzago (NO) in via *omissis*, rappresentante del Comune in seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione Scuola Materna "Ai Caduti" di Sozzago, nei confronti della quale non sussiste alcuna causa ostativa prevista dall'art.58 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267

## NOMINA E DESIGNA

quale rappresentante del Comune di Sozzago in seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione Scuola Materna "Ai Caduti" di Sozzago la Dott.ssa Conti Elisabetta, nata a Novara l' 8 giugno 1960, residente a Sozzago (NO) in via *omissis* 

## DISPONE

che il presente atto venga comunicato al rappresentante nominato e alla Fondazione Scuola Materna.

Sozzago, li 25.05.2023

IL SINDACO F.to Avv. Zucco Carla